
ANO XXXIII -ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021 DIÁRIO OFICIAL N° 5830 37 

PAU D'ARCO 

EXTRATO DE CONTRATO 022/2021 

O município de Pau D'Arco -TO, através da Prefeitura Municipal 
de Pau D'AfCO, torna púbico que Dìspensa de licitação n° 015/2021, que 
tem por objeto do presente contrato, a saber: Contratação de empresa 
para aquisição de insumos (adubo 04-14-OB). Para atendimento da 
demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme convénio, 
mediante as condições estabelecidas no edital solicitada pela Secretaria 
Municipal de Agricultura, realizado no dia 08/0312021, DUARTE 8 
REZENDE LTDA, tlevìdamente inscrito no CNPJ: 27.252.893.10001-19, 
localizado no endereço Av. Paulo Fonteles, sln°, Bairro, Centro, 
CEP: 68.543-000, Fbresta do Araguaia - PA, no valor: R$ 102.600,00 
(cento e dois mil e seiscentos reais). Mais informações poderão ser obtidas, 
junto á Secretaria Municipal de Agricultura na Rua Marcos Olipio, Centro. 
CEP. 77.785-000, Pau D'Arco-TO, no site oficial: https://paudarco.lo.gov.br/, 
ou (63) 3425-1325. 

Pau D'Arco - TO, 12 de Março de 2021. 

JOAO BATISTA NETO 
Prefeito Municipal 

PEDRO AFONSO 

EXTRATO DE 1°TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS N° 07/2021 

CONTRATANTE: MUNICPIO de Pedro AfonsolTO, 
CONTRATADA: BF CONSTRUTORAEINCORPORADORA LTDA 
OBJETO: termo aditivo ao Contrato de prestação de serviços continuas 
de limpeza dos logradouros públicos, com coleta de resíduos sólidos 
(lixo domiciliar urbano), varrição manual, coleta e transporte de galhadas 
e entulhos, roçagem (manutenção de praças e jardins). VIGENCIA: 
12.04.2021 a 10/0712021. BASE LEGAL: Contrata N° 00712021, Lei 
8.666/93. RECURSOS: Classificação Funcional:02.01.18.541.0016.2.019 
- elemento de despesa: 3.3.90.39 fonte 10. SIGNATÁRIOS: Joaquim 
Madins Pinheiro Filho e BF CONSTRUTORA E INCORPORADORALTDA 

PEIXE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇAO 

O Fundo Municipal de Saúde de Peixe -TO, através do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, no usa de suas atribuições legais, conforme Portarias 
Municipais n^ 002!2021 e 084/2021, e na forma da Lei n° 14.133/21, de 
1° de abril de 2021, Lei 8.666/1993, e Decreto Municipal N° 09312009. 
Decreto 452, de 02 de Junho de 2008, Lei Complementar n° 123, de 14 
de Dezembro de 2006, Lei Complementar n° 147, tle 07 de Agosto tle 
2014, Decreto Federal n° 3.555, de OS de agosto de 2000, que aprova 
o Regulamenta para a Modalidade de Licitação denominada Pregão, 
Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará as OB:OOh, do dia 03 de maio 
tle 2021, Pregão Eletrõnico SRP n° 001/2021, Processo Administrativo 
n° 192/2021, Tpo Menor Preço Por Item, para contratação de empresas 
para eventual, futura e parcelatla aquisição de medicamentas, insumos 
e materiais hospitalares para reabastecimento dos estaques da unidade 
hospitalar e farmácia básica do Município de Peixe - TO. O Edital será 
adquirido, via e-mail: pmpeixe2017@gmail.com pelo site: www.licitanet. 
com.br, também no Portal de Transparéncia do Município de Peixe - TO, 
ou ainda junto a Comissão Permanente de Licitação. Outras informações 
pelo telefone: (63)3356-2104. 

Paulo Dénisson Alves Gomes 
Pregoeiro 

SÃ0 VALÉRIO DA NATIVIDADE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 

AVISO DE LIGITAÇAO 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE SÃO VALÉRIOITO, 
torna público que fará realizar a publicação do seguinte Processo 
Licitatório, conforme segue abaixo: 

PREGAO ELETRÕNICO SRP N° 00112021/FME: Tipo: Menor 
Preço por Item. Contratação de empresa especializada para fornecimento 
continuado de produtos alimentícios para merenda escolar. Data: 
0 310 5/2 021, às 09h00min. 

Editalpeb site: www.saovalerio.to.gov.br.emois informações na 
CPL de São Valéria da Natividade na sede da Prefeitura Municipal, pelo 
telefone: (63) 33591433, ou pelo email: brunnoleonardo07@hotmail.com 
OU gcm20035v@hotmaii.com. 

Bruno Leonardo de Castro Carneiro 
Pregoeiro Municipal 

SILVANÓPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMUNICADO 
SEGUNDA CHAMADA, VAGAS REMANESCENTES 

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 00112021 

O Fundo Municipal de Saúde de Silvanópolis - TO, convìtla os 
profissionais. CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL NUTRICIONISTA, 
PESSOA FISICA OU JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR SERVIÇO 
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PARAO PERIODO DE MAIOA 
DEZEMBRO DE 2021, ao preço conforme termo de referéncia do Edital, 
a se credenciarem a partir do dia 19 de abril de 2021 até 23 de abril de 
2021, junto a Comissão de Licitação da Prefeitura de Silvanópolis - TO. 

Os editais poderão ser retirados junto à Comìssão Permanente 
de Liplação das 08:00 as 12:00 horas, desegunda asexta-feira, poremail: 
licitacaosilvanopolis@gmail.com ou pelo site: wwwsilvanopolis.to.gov.br. 

de 2021. 
Fundo Municipal de Saúde de Silvanópolis - TO, 15 de abril 

Adeusvi Moreira dos Santos 
Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 

a) Espécie: Extrato 054/2021 do Contrato n° 054/2021, firmado 
em 24.03.2021, entre a(o) Fundo Municipal de Saúde de Silvanópolis e 
a empresa M C COMERCIO DEALIMENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJIMF 
SOB O N° 10.413.412/0001 -07; b) Objeto: Aquisição de materiais 
hospitalares e equipamentos de proteção individual para o uso dos 
profssionais de saúde em suas rotinas laborais contra a COVID-19 e 
para vacinação no enfrentamento da emergéncia de saúde pública no 
município contra o COVID-19, em atendimento ao Fundo Municipal de 
Saútle de Silvanópolis - TO; c) Funtlamento Legal: Lei n° 8.666/1993, 
art. 61, inciso único; d) Processo 1012/2021 -Dispensa de Licitaçào 
n° 02412021 e) Vigéncia: Aquisição de materiais hospitalares e 
equipamentos de proteçào individual, será da data de 24.03.2021 até 
30.06.2021; /) Funcional programática: 5.1.10.122.1439.1.034 -Elemento 
da despesa: 3.3.90.30, Fonte: 040.00.000 -Recursos Próprios -Ficha 333: 
g) Valor: R$ 330.012,86 (trezentos e trinta mil, doze reais e oitenta e seis 
centavos); h) Fundo Municipal de Saúde de Silvanópolis ; i) Signatários: 
pela Contratante, Sr' Adeusvi Moreira dos Santos e pelo Contratado, 
M C Comercio de Alimentos EIRELI. 

PUBLICAÇÕES PARTICULARES 

AVISO DE LICITAÇAO 
ERRATA E PRORROGAÇAO DE PRAZO 

COTAÇAO PRÉVIA N° 001/2021 

A Associação de Pais Amigos dos Excepcionais -Apae de 
Araguaína, por sua Comissão Permanente de Licitações, designada 
através da PORTARIAIPRES/APAE N° 002/2021, de 30/0312021, torna 
público e comunica aos Interessados a seguinte ERRATA, quanto á 
Cotação Prévia, Edital N° OO1I2021, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para Registro de Preço para Aquisição Futura de Equipamentos e 
Material Permanente, referente ao Convénio n° 904862 celebrado entre 
o Ministério da Saúde e a Associação de Pais Amigos dos Excepcionais 
-Apae de Araguaína, visando fortalecer o sistema único de Saúde -SUS, 
conforme condições, quantidades e ezigëncias estabelecidas no Edital 
e seus anexos. 

ONDE SE LÉ: Edital encontra-se disponível a partir do dia 
31/03/2021, através do e-mail: araguaina@apaeto.org.br. 

LEIA-SE: Edital encontra-se disponível a partir do dia 
31/0312021, através do e-mail: araguaina@apaeto.org.br e site http:// 
arag ua in a. a paeto.org.br/ 


